得 度 願 書

令和   年   月   日

真宗木辺派 宗務長 殿

この度、真宗木辺派の僧籍を志願致しますので、お得度を御許可下さい

ますよう師僧      寺住職連署の上、履歴書、身分証明書、住民票、

誓約書（反社会的勢力）相添えお願い申し上げます。

受式者 現 住 所

氏   名                ㊞

生年月日     年    月    日生

(ふりがな)              (ふりがな)

法   名「釋       」 「釋尼       」

（特に希望があれば記載してください）

     教区    組     寺住職名(自署)        ㊞

『誓 約 書』

一、今般の得度御許可の上は終身真宗木辺派の僧職として献身致します。

二、宗乗は宗祖親鸞聖人、聖教の所判を守り、学業に精励し信心獲得を第一義に

徹するよう心掛けます。

三、宗制寺法、その他諸規定は堅く守ります。

四、不品行或は犯罪等を行ったときは如何なる御処置もお受け致します。

五、木辺派の僧籍離脱の時は必ず度牒を返還致します。

上記のとおり遵守することを、ここに誓約いたします。

令和   年   月   日

受式者名（自署）                      ㊞